
 

 
Eerste verslag 

inzake het faillissement van 

ABBA General Contractors B.V. 

Datum: 5 september 2024 

Vennootschapsgegevens 

  

Naam: :  ABBA General Contractors B.V. 

Oprichtingsdatum :  9 juni 2017 

Vestigingsadres : Kaya Saturnus 11, Bonaire, Caribisch Nederland 

Faillissementsnummer : BON202400192 

Interne dossiernummer : 75028948 

Datum uitspraak faillissement : 3 juni 2024 

Curator :  Danilo C. Narvaez 

Rechter-commissaris :  mr. J.R. Veerman 

Activiteiten onderneming :  Aannemersbedrijf 

Omzetgegevens : Onbekend 

Stand boedelrekening : Nihil 

Personeel op datum faillissement : Geen 

Verslagperiode : 3 juni 2024 t/m 5 september 2024 

Bestede uren in verslag periode   : 30,3 uur 

Bestede uren totaal : 30,3 uur 

  

  



 

 

Opmerking vooraf 

 

Dit is het eerste faillissementsverslag in het faillissement van ABBA General Contractors B.V. 

(“ABBA”). Dit verslag bestrijkt de periode van 3 juni 2024 tot en met 5 september 2024. 

Dit faillissement betreft een eigen aangifte. De vaste activa van ABBA zijn relatief beperkt. De 

curator heeft in de boedel van ABBA een container met gereedschappen aangetroffen. De 

vlottende activa van ABBA bestaat uit drie vorderingen met een totaalbedrag van USD 

57,453.10. De curator is bezig met het incasseren van deze vorderingen. 

Gezien de stand van de boedel lijkt het er op dit moment op dat er geen uitkering zal 

plaatsvinden aan de concurrente crediteuren. 

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag nog nader wordt onderzocht. In een later 

stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en 

juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden 

gedaan. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 

ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 

aansprakelijkheid, noch als afstand van enig recht. In dit verslag geeft de curator op 

vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Curaçao geldende 

richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging. 

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-

curacao-st-maarten/ 

 

 

 

Danilo Narvaez 

Curator 

  

http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/
http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/


 

1. Inventarisatie  

  

1.1 Directie en organisatie : ABBA wordt bestuurd door de heer Annil Paul. 

1.2 Winst en verlies : 2023 – 2021: Onbekend 

2020 (concept t/m juni):  USD 39,008.20 

2019: USD 26,394.18 

1.3 Balanstotaal : 2023 – 2021: Onbekend 

2020 (concept t/m juni):  USD 325,479.28 

2019: USD 173,749.38 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures tegen ABBA. 

1.5 Verzekeringen : ABBA heeft geen (lopende) verzekeringen. 

1.6 Huur : Geen. 

1.7 Oorzaak faillissement : ABBA is op 9 juni 2017 door de heer Annil Paul 

opgericht. De heer Annil Paul is ook de enige 

bestuurder van ABBA. Naar zeggen van de 

bestuurder is het faillissement van ABBA te 

wijten aan de inflatie en de stijging van de prijzen 

van de bouwmaterialen als gevolg van de 

COVID-19 pandemie. ABBA had een grote 

opdracht van WEB, maar door de gevolgen van 

de COVID-19 heeft zij verlies geleden. Daarnaast 

duurde de transportperiode van bouwmaterialen 

door de pandemie veel langer dan verwacht. Dit 

zorgde ervoor dat de vennootschap niet binnen 

de overeengekomen termijnen de opdrachten 

kon afronden, wat allemaal kosten en boetes 

opleverde. ABBA werd vervolgens genoodzaakt 

om kredietinstellingen te benaderen om de 

lopende kosten te financieren en de 

onderneming weer gezond te maken. Dit leidde 

juist tot het omgekeerde. Na betaling van de 

lopende verplichtingen bleef er geen geld meer 

over om materialen aan te schaffen om de 

verschillende bouwopdrachten af te ronden. Dit 

leidde weer tot meer vertragingen en boetes. De 

laatste drie opdrachten van ABBA zijn in 

december 2023 door drie verschillende 

opdrachtgevers ontbonden. Dit was volgens de 

bestuurder de laatste druppel die het 

faillissement veroorzaakte. 



 

  

2. Personeel  

  

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Uit de administratie blijkt dat er twee (2) 

werknemers in dienst waren ten tijde van het 

faillissement: één "all-around" medewerker die 

op de afdeling "construction" werkt en één 

administratieve medewerkster. Beide 

werknemers zijn betaald tot en met december 

2023. Volgens de bestuurder is het 

dienstverband met de administratieve 

medewerkster vóór het faillissement beëindigd, 

maar dit was niet in de administratie verwerkt. 

2.2 Aantal in het jaar vóór faillissement : Twee. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Voor zover vereist, heeft de curator de 

arbeidsovereenkomsten van de werknemers op 

27 juni 2024, met machtiging van de rechter-

commissaris, opgezegd, waarbij de wettelijk 

kortst mogelijke opzegtermijn in acht is 

genomen. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

3. Activa    

  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving : Geen. 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving : Een container van 40 ft met gereedschappen. 

De bedrijfsmiddelen zijn bezwaard met een 

pandrecht ten behoeve van Qredits Bonaire. 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.7 Boedelbijdrage : In onderhandeling met Qredits Bonaire. Zie 5.5. 



 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : De curator zal proberen een koper te vinden 

voor de goederen van ABBA en afspraken met 

Qredits Bonaire maken over een boedelbijdrage 

voor zijn werkzaamheden. 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving : Geen. Alle werkzaamheden van ABBA zijn in 

december 2023 / januari 2024 afgerond. 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving : Geen. 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

4. Debiteuren  

  

4.1 Omvang debiteuren : ABBA heeft drie vorderingen met een 

gezamenlijk totaalbedrag van USD 57,453.10. 

4.2 Opbrengst : Pending. 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : De curator is bezig met het incasseren van deze 

vorderingen. 

  

5. Bank / Zekerheden  

  

5.1 Vordering van bank(en) : ABBA bankierde bij Maduro & Curiel’s Bank 

(“MCB”). Kort na het faillissement van ABBA 

heeft de curator MCB verzocht om een mogelijk 

positief saldo van de rekening van ABBA naar 

de curator over te maken. De curator heeft 

echter nog geen antwoord van MCB ontvangen. 

In de komende verslagperiode verwacht de 



 

curator meer informatie hierover te kunnen 

verstrekken. 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Er rust een pandrecht op alle roerende zaken en 

vorderingen van ABBA ten behoeve van Qredits 

Bonaire. 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3. De curator heeft Qredits Bonaire op 9 

augustus 2024 een termijn van zes weken 

gesteld, conform artikel 54 van het 

Faillissementsbesluit BES, om haar rechten als 

separatist uit te oefenen. Deze termijn verstrijkt 

op 20 september 2024. De vordering van 

Qredits Bonaire bedraagt USD 21,937.60. 

5.5 Boedelbijdragen : De curator is in onderhandeling met Qredits 

Bonaire over de onderhands verkoop van de 

goederen van ABBA, met als doel de 

verkoopopbrengst te maximaliseren. Daarnaast 

zal de curator afspraken maken met Qredits 

Bonaire over een boedelbijdrage voor zijn 

werkzaamheden. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Zie 5.5. 

  

6. Doorstart / voortzetten 

onderneming 

 

  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Doorstart  

 

6.3 Beschrijving : De schulden van ABBA overtreffen haar baten 

aanzienlijk. Daarnaast heeft de goodwill van 

ABBA geen waarde. Een doorstart van deze 



 

vennootschap is om de bovenstaande redenen 

niet aan de orde. 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

7. Rechtmatigheid  

  

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Niet van toepassing. 

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant : Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen : Voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

Werkzaamheden : De curator zal in de komende verslagperiode 

een boekenonderzoek verrichten. 

  

8. Crediteuren  

  

8.1 Boedelvorderingen : Faillissementskosten: P.M. 

8.2 Preferente vordering 

belastingdienst   

: De curator heeft, conform de brief met de 

afspraken tussen de faillissementscommissie, 

de rechter-commissaris faillissementen, de 

Inspectie der Belastingen en de Ontvanger d.d. 

16 september 2013, opgenomen in de 

Faillissementsrichtlijnen, de Belastingdienst en 

de Ontvanger een termijn van dertig (30) dagen 

gesteld om (i) opgave te doen van hun fiscale 

vorderingen jegens ABBA, (ii) aan te geven 

welke aanslagen nog op ABBA moeten worden 

gelegd, en (iii) te melden of er bezwaren zijn 

gemaakt door ABBA tegen een door de 

Belastingdienst op ABBA gelegde aanslag.  

Op 1 juli 2024 heeft de Belastingdienst een 

vordering van USD 482.432 bij de curator 

ingediend. 



 

De Belastingdienst/Ontvanger had vóór het 

uitspreken van het faillissement van ABBA 

(bodem)beslag gelegd op de goederen van 

ABBA. Door het uitspreken van het faillissement 

is dit beslag komen te vervallen. 

8.3 Preferente vordering SVB : Zie 8.2 

8.4 Andere preferente crediteuren : Geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : − BonRed B.V. : USD 12,404.00 

− Gartish Tegelwerk N.V. : USD 9,219.23 

Totaal: USD 21,623.23 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : In onderzoek. 

Werkzaamheden : Zie 5.5. 

  

9. Procedures  

  

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van Toepassing. 

9.2 Aard procedure : Niet van Toepassing. 

9.3 Stand procedure : Niet van Toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

10. Overig  

  

10.1 Termijn afwikkeling faillissement : Onbekend. 

10.2 Plan van aanpak : De curator is in onderhandeling met Qredits 

Bonaire over de onderhands verkoop van de 

goederen van ABBA, met als doel de 

verkoopopbrengst te maximaliseren. Daarnaast 

zal de curator afspraken maken met Qredits 

Bonaire over een boedelbijdrage voor zijn 

werkzaamheden.  

Tevens zal de curator blijven proberen de 

vorderingen van ABBA te incasseren. 



 

10.3 Indiening volgend verslag : Over 3 maanden 

Werkzaamheden : Zie hierboven 

  

* * * * * 

 


